21.12.2025

Meldungen WDEM 2026 in Waltrop

Startpladtze der Damen fiir die WDEM 2026 in Waltrop

StartNr Name, Vorname
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Kalaitzidou, Eireen Elena
Sillus, Nadine
Duchting, Luisa
Schoénau, Hannah
Sewdster, Anne
Jongen, Miriam
Bodnar, Mariia

Li, Emma
Vehreschild, Lea
Tschunichin, Diana
Dorfmann, Melissa
Hegelich, Vivien
Sobilo, Agnieszka
Schoulen, Petra
Puski, Janette
Fretz, Hanna
Segref, Pia

Nguyen, Nhu Phuong
Hanke, Helene
Trudl, Paula

Paul, Johanna
Gansauer, Marie
He, Emily

Schruff, Melina
Wiche, Emilia
Pfafferott, Cora
Winkel, Miriam
Wulff, Angelina
Kraemer, Anna-Lena
Wolff, Dorothea
Portmann, Caroline
ARBmann, Lotte

Name, Vorname

de Almeida, Stefanie
LieR, Claudia

Ari, Nefel

Hermann, Sina
Baranowsky, Juli Elisabeth
Volkel, Jil

Gutmann, Corinna
Shevnin, Diana
Dieffenbach, Maki
Stratkotter, Lara
Scheele, Victoria
Osbild, Sonja

Rohde, Sophia
Rollersbroich, Bettina
Durmus, Damla
Bannuscher, Maike

Jahrgang Verein

2007
1993
2007
2003
1988
1995
2009
2012
2003
1995
1991
2009
1999
1977
1984
2000
2001
1991
2008
1994
2005
2009
2013
2002
1999
1980
1985
2006
1999
1996
2004
2006

Borussia Dusseldorf

TuS Uentrop

TTG Langenich

SV DJK Holzbittgen

TSV Hahlen

SV DJK Holzbittgen
Borussia Disseldorf
Borussia Disseldorf
TTVg WRW Kleve

1. TTC Miinster

TuS Derendorf

TuS Ende

TUSEM Essen

TTC GW Fritzdorf

DJK Franz-Sales-Haus Essen
TTV Einigkeit Stichteln-Vorst
TTV Altfinnentrop

TTC indeland Jilich e.V.
Borussia Dusseldorf

SC Fortuna Bonn

ASV Einigkeit Stchteln
DJK Eintracht Eitorf

SV DJK Holzblttgen

TTF Bonen

SV Westfalia Somborn
1. FCK6In 01/07 e.V.

SV Blau-WeiB Eickelborn

DJK Schwarz-Rot Cappel e.V.

TTV Griin-WeiR Daseburg
TB Beckhausen

DJK Blau-WeilR Avenwedde
SV GW Westkirchen

Nachriickerliste der Damen

Jahrgang Verein

1995
1984
2001
2004
2011
2005
1987
2008
1987
2009
2010
1995

TTF B6nen

TuS Wadersloh

TTVg WRW Kleve

TSVE 1890 Bielefeld

DJK Roland Rauxel

DJK Franz-Sales-Haus Essen
TTV Viktoria 67 Bonn

TB Burgsteinfurt

TUSEM Essen

TuS Wadersloh

TTV Griin-WeiR Daseburg
TTC Dortmund-Wickede

2002
1968
2008
2007

Woiirselener Sportverein 2016 e.V.
Waiirselener Sportverein 2016 e.V.
Burtscheider Turnverein 1873 Aachen
Borussia Disseldorf

Bezirk
Rhein-Wupper
Westfalen-Mitte
KéIn

Niederrhein
Ostwestfalen-Nord
Niederrhein
Rhein-Wupper
Rhein-Wupper
Niederrhein
Miinsterland
Rhein-Wupper
Mittleres Ruhrgebiet
Rhein-Ruhr
Rhein-Erft-Sieg
Rhein-Ruhr
Niederrhein
Sudwestfalen
Aachen/Euregio
Rhein-Wupper
Rhein-Erft-Sieg
Niederrhein
Rhein-Erft-Sieg
Niederrhein
Westfalen-Mitte
Mittleres Ruhrgebiet
Kéln
Westfalen-Mitte
Westfalen-Mitte
Ostwestfalen/Lippe
Munsterland/Hohe Mark
Ostwestfalen-Nord
Miinsterland

Bezirk
Westfalen-Mitte
Ostwestfalen-Nord
Niederrhein
Ostwestfalen-Nord
Mittleres Ruhrgebiet
Rhein-Ruhr
Rhein-Erft-Sieg
Minsterland
Rhein-Ruhr
Ostwestfalen-Nord
Ostwestfalen/Lippe
Mittleres Ruhrgebiet
Aachen/Euregio
Aachen/Euregio
Aachen/Euregio
Rhein-Wupper

QTTR
2121
2036
1952
1950
1927
1851
1847
1813
1788
1772
1756
1684
1665
1653
1630
1622
1622
1617
1612
1611
1601
1585
1580
1538
1538
1535
1535
1522
1508
1484
1462
1333

QTTR
1491
1481
1473
1444
1442
1414
1392
1381
1374
1359
1349
1348
1321
1301
1281
1275

PP
Waltrop
PP
PP
OW-N BM
NR BM
Vi1
J1
NR 4
PP
R-W BM
MR BM
R-R 2
R-E-S BM
R-R1
NR 2
SW1
AA/EU BM
R-W 2
V2
NR 3
R-E-S 2
V5
W-M BM
V3
K6ln BM
W-M 2
Va
OWL BM
Ms/HM 1
OW-N 2

MsLand BM

BM 3

BM 3
BM 3
BM 3
BM 3
BM 3
BM 2
BM 3
BM 3
BM 2
BM 4
BM 3
BM 3
BM 2
BM 3
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Startplatze der Erwachsenen fiir die WDEM 2026 in Waltrop

StartNr Name, Vorname

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88

Bluhm, Florian
Bottroff, Erik
Hollo, Mike
Fadeev, Kirill
Servaty, Michael
Ullmann, Lleyton
Qiu, Liang

Pellny, Thomas
Walter, Karl
Bosbach, Lukas
Hersel, Noah
K6chling, Timotius
Kohne, Mathis
Stefanidis, Marco
Panic, Marko
Oudriss, Jamal

Kiihn von Burgsdorff, Friedrich

Andersen, Chris
Slanina, Tobias
Mabhl, Johann Magnus
Kleeberg, Felix
Ahrens, Bernd
Yakymchuk, Leonid
Teramae, Takuto
Sahakiants, Alexander
Freitag, Paul
Hamers, Jonas
Ligocki, Christopher
Hetzenegger, Milan
Ergl, Sencer

Strahl, Marius
Brosch, Philip

Herr, Thomas
Zimon, Nico

Lenz, Sebastian
Akar, Muhammed Emin
Gambiroza, Nemanja
Weitkamp, Franz
Michelis, Alexander
Kupiedo, Kevin

Spill, Timo
Weinitschke, Jarne
Schmidl, Benno
Solfato, Romeo
Banko, Timo
Schlage, Leon-Luca
Cornelius, Darian
Born, Markus

Jahrgang Verein

1996
1990
2004
2001
1993
2006
1995
1995
1999
2002
2008
2000
2004
2004
2004
2007
2008
2007
2003
2008
1999
1981
2007
2003
2008
1991
1993
1991
1991
2001
2007
1988
1994
2005
2011
2000
1994
1991
1997
1997
2007
2003
2000
1979
1997
2003
2011
1973

1. FCKdln 01/07 e V.

BV Borussia 09 Dortmund
1. FCKéln 01/07 e.V.

TTC Waldniel

Sportverein Union Velbert 2011 e.V.

1. FCK6In 01/07 e.V.
DJK Franz-Sales-Haus Essen
TV Refrath

Sportverein Union Velbert 2011 e.V.

DJK Franz-Sales-Haus Essen

Sportverein Union Velbert 2011 e.V.
Sportverein Union Velbert 2011 e.V.

SC Arminia Ochtrup
DJK Franz-Sales-Haus Essen

Sportverein Union Velbert 2011 e.V.

TV Refrath

Post SV Gutersloh

DJK Germania Lenkerbeck
TTC Altena

Sportverein Union Velbert 2011 e.V.

Essener Tischtennis-Verein 23
SC Arminia Ochtrup

Sportverein Union Velbert 2011 e.V.

TV Refrath

TV Refrath

TV Refrath

TTC indeland Jilich e.V.
SC Arminia Ochtrup
TTC Bérbroich 1958 e.V.
TTC Herne-Vdde

1. FCKéln 01/07 e.V.
TTF Bonen

TSV Seelscheid

TuS Haltern

TuS Hiltrup

TTF Kreuzau 1949 e.V.
Sportclub Krefeld 1905 e.V.
TTC GW Bad Hamm

SC Westfalia Kinderhaus
TTC Mennighiiffen
Borussia Dusseldorf

SV DJK Holzbittgen
Essener Tischtennis-Verein 23
DJK Adler Brakel

ESV Blau-Rot Bonn

MTG Essen-Horst

Sportverein Union Velbert 2011 e.V.

TuS Halver

Bezirk

Koéln

Mittleres Ruhrgebiet
KéIn

Niederrhein
Rhein-Wupper
Kéln

Rhein-Ruhr

Kéln
Rhein-Wupper
Rhein-Ruhr
Rhein-Wupper
Rhein-Wupper
Miinsterland
Rhein-Ruhr
Rhein-Wupper
Kéln
Ostwestfalen-Nord
Munsterland/Hohe Mark
Sudwestfalen
Rhein-Wupper
Rhein-Ruhr
Miinsterland
Rhein-Wupper
Kéln

Kéln

Kéln
Aachen/Euregio
Miinsterland

KéIn

Mittleres Ruhrgebiet
KéIn
Westfalen-Mitte
Rhein-Erft-Sieg
Munsterland/Hohe Mark
Miinsterland
Aachen/Euregio
Niederrhein
Westfalen-Mitte
Miinsterland
Ostwestfalen-Nord
Rhein-Wupper
Niederrhein
Rhein-Ruhr
Ostwestfalen/Lippe
Rhein-Erft-Sieg
Rhein-Ruhr
Rhein-Wupper
Studwestfalen

QTTR
2412
2338
2323
2313
2284
2276
2264
2261
2252
2249
2246
2230
2215
2215
2185
2179
2171
2168
2162
2161
2127
2125
2114
2111
2108
2095
2067
2062
2059
2051
2043
2041
2040
2038
2026
2022
2014
2013
1992
1947
1944
1943
1907
1878
1874
1835
1804
1781

PP
Waltrop
PP
PP
R-W BM
PP
PP
PP
R-W 3
PP
12
R-W 2
MsLand BM
R-R BM
R-W 4
PP
J1
Ms/HM 1
PP
PP
R-R 2
MslLand 3
V3
Koln BM
V1
Koln 2
V2
V5
V4
MR BM
Kéln 3
W-M 2
R-E-S BM
Ms/HM 2
Vb6
AA/EU BM
NR BM
W-M BM
MsLand 2
OW-N BM
V7
NR 2
R-R 4
OWL BM
R-E-S 2
R-R 3
AA/EU 2
SW BM

Seite 2 von 3

TL fehlt

TL fehlt



21.12.2025

Meldungen WDEM 2026 in Waltrop

Nachriickerliste der Erwachsenen

Name, Vorname Jahrgang Verein Bezirk QTTR

Preuss, Marc 1993 TTCindeland Julich e.V. Aachen/Euregio 2158

Lindemann, Jens 2003 TTCindeland Jilich e.V. Aachen/Euregio 2095
1 Guo, Jiaxing 2003 Borussia Disseldorf Rhein-Wupper 2001
2 TanHasse, Tyson 2004 BV Borussia 09 Dortmund Mittleres Ruhrgebiet 1991
3 Hantke, Ingo 1980 SC Arminia Ochtrup Miinsterland 1971
4 Lorenz, Patrick 1983 Turnverein Dellbriick Koln 1959
5 Brock, Ole 2009 TTC DJK Bad Westernkotten Westfalen-Mitte 1932
6 Rademacher, Lucas 2007 Sportclub Krefeld 1905 e.V. Niederrhein 1929
7 Heidrich, Luca 2002 TTC Herne-Vode Mittleres Ruhrgebiet 1927
8  Waichter, Simon 1993 SV Cheruskia Laggenbeck Minsterland 1921
9 Weinert, Kevin 1992 TSV Seelscheid Rhein-Erft-Sieg 1911
10 Meyer, Alexander 2003 TTC Béarbroich 1958 e.V. Koln 1905
11  FaB, Maximilian 2010 TTG St. Augustin Rhein-Erft-Sieg 1905
12 Wischnewski, Samuel 2005 TuS Haltern Minsterland/Hohe Mark 1901
13 Tewes, Simon 1983 TuRa Bergkamen Westfalen-Mitte 1895
14  Schlesinger, Christian 1988 DJK Rhenania Kleve Niederrhein 1893
15  Struck, Séren 1995 TuRa Elsen Ostwestfalen/Lippe 1869
16  Secer, Bahadir 1993 SpVgg. 06/95 e.V. Duisburg-Meiderich Rhein-Ruhr 1868
17  Schwebel, Sergej 1999 SV Cheruskia Laggenbeck Minsterland 1863
18 Tennie, Karl 2008 TV Refrath Koln 1861
19 Patra, Rian 2006 ATuSV Alemannia Aachen Aachen/Euregio 1842
20 Haghighat, Rahdeen 2010 1.FCK6ln01/07 e.V. Kéln 1812
21  Baumann, Bjorn 1980 PSV Oberhausen Rhein-Ruhr 1806
22 Kley, Benjamin 1982 DIJK Franz-Sales-Haus Essen Rhein-Ruhr 1804
23 Mallek, Daniel 1990 Tischtennisclub Enger Ostwestfalen-Nord 1803
24  Amtenbrink, Oliver 1976 DJK Blau-WeilR Avenwedde Ostwestfalen-Nord 1802
25  Scholz, Frank 1978 PSV Oberhausen Rhein-Ruhr 1795
26  Elbern, Lukas 2001 TTCindeland Jilich e.V. Aachen/Euregio 1783
27  Stiede, Marcel 1996 TTC Mennighiffen Ostwestfalen-Nord 1719
28  Groninger, Charlie 2010 Burtscheider Turnverein 1873 Aachen Aachen/Euregio 1703

Bemerkungen zu den Nachriickerlisten der Damen und Erwachsenen
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Bei den Nachriickern der Damen und Erwachsenen ist kenntlich gemacht, wer an den Bezirksmeisterschaften teilgenommen hat. Nur diese
Spielerinnen und Spieler kénnen einen Verfligungsplatz oder einen Nachriickerplatz des WTTV erhalten - die Bezirke kdnnen hier fir ihre

Nachriicker anders entscheiden.
Die Nummer vor den Ersatzspielern entspricht der Ersatzreihenfolge der Nachriicker des WTTV (nach QTTR vom August).

Allgemeine Bemerkung
Die Liste der Startplatze ist sortiert nach den QTTR-Werten vom Dezember - mit den Startnummern.

Verfiigungsplatze
Bei den Damen und Erwachsenen sind die Verfligungsplatze vergeben:
Bei den Damen: Die QTTR-Besten 4 der Nachruickerliste (Truél, Wiche, Wulff und He).

Bei den Erwachsenen: Die QTTR-Besten 6 der Nachriickerliste (Sahakiants, Hamers, Yakymchuk, Barth, Hetzenegger und Ligocki).



