

Startplätze der Damen für die WDEM 2026 in Waltrop

StartNr	Name, Vorname	Jahrgang	Verein	Bezirk	QTTR	
1	Kalaitzidou, Eireen Elena	2007	Borussia Düsseldorf	Rhein-Wupper	2121	PP
2	Sillus, Nadine	1993	TuS Uentrop	Westfalen-Mitte	2036	Waltrop
3	Düchting, Luisa	2007	TTG Langenich	Köln	1952	PP
4	Schönau, Hannah	2003	SV DJK Holzbüttgen	Niederrhein	1950	PP
5	Sewöster, Anne	1988	TSV Hahlen	Ostwestfalen-Nord	1927	OW-N BM
6	Jongen, Miriam	1995	SV DJK Holzbüttgen	Niederrhein	1851	NR BM
7	Bodnar, Mariia	2009	Borussia Düsseldorf	Rhein-Wupper	1847	V 1
8	Li, Emma	2012	Borussia Düsseldorf	Rhein-Wupper	1813	J 1
9	Vehreschild, Lea	2003	TTVg WRW Kleve	Niederrhein	1788	NR 4
10	Tschunichin, Diana	1995	1. TTC Münster	Münsterland	1772	PP
11	Dorfmann, Melissa	1991	TuS Derendorf	Rhein-Wupper	1756	R-W BM
12	Hegelich, Vivien	2009	TuS Ende	Mittleres Ruhrgebiet	1684	MR BM
13	Sobilo, Agnieszka	1999	TUSEM Essen	Rhein-Ruhr	1665	R-R 2
14	Schoulen, Petra	1977	TTC GW Fritzdorf	Rhein-Erft-Sieg	1653	R-E-S BM
15	Püske, Janette	1984	DJK Franz-Sales-Haus Essen	Rhein-Ruhr	1630	R-R 1
16	Fretz, Hanna	2000	TTV Einigkeit Süchteln-Vorst	Niederrhein	1622	NR 2
17	Segref, Pia	2001	TTV Altfinnentrop	Südwestfalen	1622	SW 1
18	Nguyen, Nhu Phuong	1991	TTC indeland Jülich e.V.	Aachen/Euregio	1617	AA/EU BM
19	Hanke, Helene	2008	Borussia Düsseldorf	Rhein-Wupper	1612	R-W 2
20	Truöl, Paula	1994	SC Fortuna Bonn	Rhein-Erft-Sieg	1611	V 2
21	Paul, Johanna	2005	ASV Einigkeit Süchteln	Niederrhein	1601	NR 3
22	Gansauer, Marie	2009	DJK Eintracht Eitorf	Rhein-Erft-Sieg	1585	R-E-S 2
23	He, Emily	2013	SV DJK Holzbüttgen	Niederrhein	1580	V 5
24	Schruff, Melina	2002	TTF Bönen	Westfalen-Mitte	1538	W-M BM
25	Wiche, Emilia	1999	SV Westfalia Somborn	Mittleres Ruhrgebiet	1538	V 3
26	Pfafferott, Cora	1980	1. FC Köln 01/07 e.V.	Köln	1535	Köln BM
27	Winkel, Miriam	1985	SV Blau-Weiß Eickelborn	Westfalen-Mitte	1535	W-M 2
28	Wulff, Angelina	2006	DJK Schwarz-Rot Cappel e.V.	Westfalen-Mitte	1522	V 4
29	Kraemer, Anna-Lena	1999	TTV Grün-Weiß Daseburg	Ostwestfalen/Lippe	1508	OWL BM
30	Wolff, Dorothea	1996	TB Beckhausen	Münsterland/Hohe Mark	1484	Ms/HM 1
31	Portmann, Caroline	2004	DJK Blau-Weiß Avenwedde	Ostwestfalen-Nord	1462	OW-N 2
32	Aßmann, Lotte	2006	SV GW Westkirchen	Münsterland	1333	MsLand BM

Nachrückerliste der Damen

	Name, Vorname	Jahrgang	Verein	Bezirk	QTTR	
1	de Almeida, Stefanie	1995	TTF Bönen	Westfalen-Mitte	1491	BM 3
	Ließ, Claudia	1984	TuS Wadersloh	Ostwestfalen-Nord	1481	keine BM
2	Ari, Nefel	2001	TTVg WRW Kleve	Niederrhein	1473	
3	Hermann, Sina	2004	TSVE 1890 Bielefeld	Ostwestfalen-Nord	1444	
4	Baranowsky, Juli Elisabeth	2011	DJK Roland Rauxel	Mittleres Ruhrgebiet	1442	
5	Völkel, Jil	2005	DJK Franz-Sales-Haus Essen	Rhein-Ruhr	1414	
6	Gutmann, Corinna	1987	TTV Viktoria 67 Bonn	Rhein-Erft-Sieg	1392	
7	Shevnnin, Diana	2008	TB Burgsteinfurt	Münsterland	1381	
8	Dieffenbach, Maki	1987	TUSEM Essen	Rhein-Ruhr	1374	
9	Stratkötter, Lara	2009	TuS Wadersloh	Ostwestfalen-Nord	1359	
10	Scheele, Victoria	2010	TTV Grün-Weiß Daseburg	Ostwestfalen/Lippe	1349	
11	Osbild, Sonja	1995	TTC Dortmund-Wickede	Mittleres Ruhrgebiet	1348	
12	Rohde, Sophia	2002	Würselener Sportverein 2016 e.V.	Aachen/Euregio	1321	
13	Rollersbroich, Bettina	1968	Würselener Sportverein 2016 e.V.	Aachen/Euregio	1301	
14	Durmus, Damla	2008	Burtscheider Turnverein 1873 Aachen	Aachen/Euregio	1281	
15	Bannuscher, Maike	2007	Borussia Düsseldorf	Rhein-Wupper	1275	

Startplätze der Erwachsenen für die WDEM 2026 in Waltrop

StartNr	Name, Vorname	Jahrgang	Verein	Bezirk	QTTR	
41	Bluhm, Florian	1996	1. FC Köln 01/07 e.V.	Köln	2412	PP
42	Bottroff, Erik	1990	BV Borussia 09 Dortmund	Mittleres Ruhrgebiet	2338	Waltrop
43	Hollo, Mike	2004	1. FC Köln 01/07 e.V.	Köln	2323	PP
44	Fadeev, Kirill	2001	TTC Waldniel	Niederrhein	2313	PP
45	Servaty, Michael	1993	Sportverein Union Velbert 2011 e.V.	Rhein-Wupper	2284	R-W BM
46	Ullmann, Lleyton	2006	1. FC Köln 01/07 e.V.	Köln	2276	PP
47	Qiu, Liang	1995	DJK Franz-Sales-Haus Essen	Rhein-Ruhr	2264	PP
48	Pellny, Thomas	1995	TV Refrath	Köln	2261	PP
49	Walter, Karl	1999	Sportverein Union Velbert 2011 e.V.	Rhein-Wupper	2252	R-W 3
50	Bosbach, Lukas	2002	DJK Franz-Sales-Haus Essen	Rhein-Ruhr	2249	PP
51	Hersel, Noah	2008	Sportverein Union Velbert 2011 e.V.	Rhein-Wupper	2246	J 2
52	Köchling, Timotius	2000	Sportverein Union Velbert 2011 e.V.	Rhein-Wupper	2230	R-W 2
53	Kohne, Mathis	2004	SC Arminia Ochtrup	Münsterland	2215	MsLand BM
54	Stefanidis, Marco	2004	DJK Franz-Sales-Haus Essen	Rhein-Ruhr	2215	R-R BM
55	Panic, Marko	2004	Sportverein Union Velbert 2011 e.V.	Rhein-Wupper	2185	R-W 4
56	Oudriss, Jamal	2007	TV Refrath	Köln	2179	PP
57	Kühn von Burgsdorff, Friedrich	2008	Post SV Gütersloh	Ostwestfalen-Nord	2171	J 1
58	Andersen, Chris	2007	DJK Germania Lenkerbeck	Münsterland/Hohe Mark	2168	Ms/HM 1
59	Slanina, Tobias	2003	TTC Altena	Südwestfalen	2162	PP
60	Mahl, Johann Magnus	2008	Sportverein Union Velbert 2011 e.V.	Rhein-Wupper	2161	PP
61	Kleeberg, Felix	1999	Essener Tischtennis-Verein 23	Rhein-Ruhr	2127	R-R 2
62	Ahrens, Bernd	1981	SC Arminia Ochtrup	Münsterland	2125	MsLand 3
63	Yakymchuk, Leonid	2007	Sportverein Union Velbert 2011 e.V.	Rhein-Wupper	2114	V 3
64	Teramae, Takuto	2003	TV Refrath	Köln	2111	Köln BM
65	Sahakiants, Alexander	2008	TV Refrath	Köln	2108	V 1
66	Freitag, Paul	1991	TV Refrath	Köln	2095	Köln 2
67	Hamers, Jonas	1993	TTC indeland Jülich e.V.	Aachen/Euregio	2067	V 2
68	Ligocki, Christopher	1991	SC Arminia Ochtrup	Münsterland	2062	V 5
69	Hetzenegger, Milan	1991	TTC Bärbroich 1958 e.V.	Köln	2059	V 4
70	Ergül, Sencer	2001	TTC Herne-Vöde	Mittleres Ruhrgebiet	2051	MR BM
71	Strahl, Marius	2007	1. FC Köln 01/07 e.V.	Köln	2043	Köln 3
72	Brosch, Philip	1988	TTF Bönen	Westfalen-Mitte	2041	W-M 2
73	Herr, Thomas	1994	TSV Seelscheid	Rhein-Erft-Sieg	2040	R-E-S BM
74	Zimon, Nico	2005	TuS Haltern	Münsterland/Hohe Mark	2038	Ms/HM 2
75	Lenz, Sebastian	2011	TuS Hiltrup	Münsterland	2026	V 6
76	Akar, Muhammed Emin	2000	TTF Kreuzau 1949 e.V.	Aachen/Euregio	2022	AA/EU BM
77	Gambiroza, Nemanja	1994	Sportclub Krefeld 1905 e.V.	Niederrhein	2014	NR BM
78	Weitkamp, Franz	1991	TTC GW Bad Hamm	Westfalen-Mitte	2013	W-M BM
79	Michelis, Alexander	1997	SC Westfalia Kinderhaus	Münsterland	1992	MsLand 2
80	Kupiedo, Kevin	1997	TTC Mennighüffen	Ostwestfalen-Nord	1947	OW-N BM
81	Spill, Timo	2007	Borussia Düsseldorf	Rhein-Wupper	1944	V 7
82	Weinitschke, Jarne	2003	SV DJK Holzbüttgen	Niederrhein	1943	NR 2
83	Schmidl, Benno	2000	Essener Tischtennis-Verein 23	Rhein-Ruhr	1907	R-R 4
84	Solfato, Romeo	1979	DJK Adler Brakel	Ostwestfalen/Lippe	1878	OWL BM
85	Banko, Timo	1997	ESV Blau-Rot Bonn	Rhein-Erft-Sieg	1874	R-E-S 2
86	Schlage, Leon-Luca	2003	MTG Essen-Horst	Rhein-Ruhr	1835	R-R 3
87	Cornelius, Darian	2011	Sportverein Union Velbert 2011 e.V.	Rhein-Wupper	1804	AA/EU 2
88	Born, Markus	1973	TuS Halver	Südwestfalen	1781	SW BM

Nachrückerliste der Erwachsenen

	Name, Vorname	Jahrgang	Verein	Bezirk	QTTR	
	Preuss, Marc	1993	TTC indeland Jülich e.V.	Aachen/Euregio	2158	keine BM
	Lindemann, Jens	2003	TTC indeland Jülich e.V.	Aachen/Euregio	2095	keine BM
1	Guo, Jiaxing	2003	Borussia Düsseldorf	Rhein-Wupper	2001	BM 5
2	Tan Hasse, Tyson	2004	BV Borussia 09 Dortmund	Mittleres Ruhrgebiet	1991	BM 2
3	Hantke, Ingo	1980	SC Arminia Ochtrup	Münsterland	1971	BM 5
4	Lorenz, Patrick	1983	Turnverein Dellbrück	Köln	1959	BM 5
5	Brock, Ole	2009	TTC DJK Bad Westernkotten	Westfalen-Mitte	1932	BM 3
6	Rademacher, Lucas	2007	Sportclub Krefeld 1905 e.V.	Niederrhein	1929	BM 3
7	Heidrich, Luca	2002	TTC Herne-Vöde	Mittleres Ruhrgebiet	1927	BM 3
8	Wächter, Simon	1993	SV Cheruskia Laggenbeck	Münsterland	1921	BM 5
9	Weinert, Kevin	1992	TSV Seelscheid	Rhein-Erft-Sieg	1911	BM 3
10	Meyer, Alexander	2003	TTC Bärbroich 1958 e.V.	Köln	1905	BM 5
11	Faß, Maximilian	2010	TTG St. Augustin	Rhein-Erft-Sieg	1905	BM 3
12	Wischniewski, Samuel	2005	TuS Haltern	Münsterland/Hohe Mark	1901	—
13	Tewes, Simon	1983	TuRa Bergkamen	Westfalen-Mitte	1895	BM 3
14	Schlesinger, Christian	1988	DJK Rhenania Kleve	Niederrhein	1893	BM 3
15	Struck, Sören	1995	TuRa Elsen	Ostwestfalen/Lippe	1869	BM 2
16	Secer, Bahadir	1993	SpVgg. 06/95 e.V. Duisburg-Meiderich	Rhein-Ruhr	1868	BM 5
17	Schwebel, Sergej	1999	SV Cheruskia Laggenbeck	Münsterland	1863	BM 5
18	Tennie, Karl	2008	TV Refrath	Köln	1861	BM 5
19	Patra, Rian	2006	ATuSV Alemannia Aachen	Aachen/Euregio	1842	BM 3
20	Haghighat, Rahdeen	2010	1. FC Köln 01/07 e.V.	Köln	1812	BM 4
21	Baumann, Björn	1980	PSV Oberhausen	Rhein-Ruhr	1806	BM 5
22	Kley, Benjamin	1982	DJK Franz-Sales-Haus Essen	Rhein-Ruhr	1804	BM 5
23	Mallek, Daniel	1990	Tischtennisclub Enger	Ostwestfalen-Nord	1803	BM 2
24	Amtenbrink, Oliver	1976	DJK Blau-Weiß Avenwedde	Ostwestfalen-Nord	1802	BM 3
25	Scholz, Frank	1978	PSV Oberhausen	Rhein-Ruhr	1795	BM 5
26	Elbern, Lukas	2001	TTC indeland Jülich e.V.	Aachen/Euregio	1783	BM 5
27	Stiede, Marcel	1996	TTC Mennighüffen	Ostwestfalen-Nord	1719	BM 3
28	Groninger, Charlie	2010	Burtscheider Turnverein 1873 Aachen	Aachen/Euregio	1703	BM 5

Bemerkungen zu den Nachrückerlisten der Damen und Erwachsenen

Bei den Nachrückern der Damen und Erwachsenen ist kenntlich gemacht, wer an den Bezirksmeisterschaften teilgenommen hat. Nur diese Spielerinnen und Spieler können einen Verfügungsplatz oder einen Nachrückerplatz des WTTV erhalten - die Bezirke können hier für ihre Nachrücker anders entscheiden.

Die Nummer vor den Ersatzspielern entspricht der Ersatzreihenfolge der Nachrücker des WTTV (nach QTTR vom August).

Allgemeine Bemerkung

Die Liste der Startplätze ist sortiert nach den QTTR-Werten vom Dezember - mit den Startnummern.

Verfügungsplätze

Bei den Damen und Erwachsenen sind die Verfügungsplätze vergeben:

Bei den Damen: Die QTTR-Besten 4 der Nachrückerliste (Truöl, Wiche, Wulff und He).

Bei den Erwachsenen: Die QTTR-Besten 6 der Nachrückerliste (Sahakiants, Hamers, Yakymchuk, Barth, Hetzenegger und Ligocki).